РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2024 г.                   № 210
	Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021-2025 г.г.»
за 2023 год

В целях подведения итогов об исполнении в 2023 году ведомственной целевой программы «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021 – 2025 г.г», утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования  от 28 сентября 2020 г. № 1484, руководствуясь Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Нижнеудинского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 09.02.2010 г. № 128,  статьями 6, 23 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021-2025 г.г.», утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 28 сентября 2020 г. № 1484, за 2023 год (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Нижнеудиского муниципального образования         www.n-udinsk.ru и опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.

Глава Нижнеудинского

муниципального образования                                                         Ю.Н. Маскаев

                ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Нижнеудинского муниципального образования
от 19 февраля 2024 г. № 210
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021– 2025 г.г»

 за 2023 год
В 2023 году в рамках мероприятий программы было запланировано 31 культурно - массовое мероприятие различной тематической направленности. Объем финансирования составил 3 806 100 тыс. рублей.

В течение года в ведомственную целевую программу «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021 – 2025 г.г.» были внесены следующие изменения:

- от 10 февраля 2023 г. № 131 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 28 сентября 2020 года №1484 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021 – 2025 г.г.»;
- от 02 марта 2023 г. № 234 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 28 сентября 2020 года №1484 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021 – 2025 г.г.»;
- от 28 марта 2023 г. № 365 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 28 сентября 2020 года №1484 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021 – 2025 г.г.»;
-  от 19 мая 2023 г. № 638 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 28 сентября 2020 года №1484 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021 – 2025 г.г.»;
- от 07 августа 2023 г. № 999 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 28 сентября 2020 года №1484 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021 – 2025 г.г.».

- от 06 октября 2023 г. № 1264 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 28 сентября 2020 года №1484 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021 – 2025 г.г.».

- от 29 ноября 2023 г. № 1644 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 28 сентября 2020 года №1484 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021 – 2025 г.г.».

- от 15 декабря 2023 г. № 1724 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 28 сентября 2020 года №1484 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021 – 2025 г.г.».

Мероприятия согласно Плану программы, проведены в полном объеме. При выполнении показателя «Увеличение количества праздничных культурно-массовых и прочих мероприятий» учитываются мероприятия, проводимые к одному и тому же знаменательному событию на нескольких площадках, например, празднование 375-летие города Нижнеудинска (праздничный концерт в ГДК, на площади у ДЦ «Спутник», велопробег, интеллектуальная игра в лектории), показ премьерных спектаклей и т.д.
           Целевые показатели в ходе реализации программы достигнуты, денежные средства реализованы с сохранением расходования, предусмотренного финансированием, в связи с этим считаем, что программа является эффективной.
Сведения о достижении целевых показателей ведомственной целевой программы «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021– 2025 г.г.» за 2023 год
	№ п/п

	План
	Факт
	Отклонение %

	1
	Объем финансирования, тыс. руб.
	5 756,1
	5 756,1
	-

	В том числе:

	1-й год реализации программы (2021г.)
	1 100,0
	1 100,0
	-

	2-й год реализации программы (2022г.)
	850,0
	850,0
	-

	3-й год реализации программы (2023г.)
	3 806,1
	3 806,1
	-

	2
	Целевые показатели результатов деятельности

	2.1
	Увеличение количества праздничных культурно-массовых и прочих мероприятий

	До реализации программы
	Х

	Х

	1-й год реализации программы (2021 год)

	Целевое значение (конечный результат)
	112
	112
	-

	2-й год реализации программы (2022 год)

	Целевое значение (конечный результат)
	152
	152
	-

	3-й год реализации программы (2023год)

	Целевое значение (конечный результат)
	167
	167
	-

	2.2
	Увеличение численности населения, охваченного культурным досугом и отдыхом

	До реализации программы
	Х

	Х

	1-й год реализации программы (2021 год)

	Целевое значение (конечный результат)
	27482
	27482
	-

	2-й год реализации программы (2022 год)

	Целевое значение (конечный результат)
	35200
	35200
	-

	3-й год реализации программы (2023 год)

	Целевое значение (конечный результат)
	33981
	33981
	-

	2.3
	Освещение мероприятий в прессе, на официальном сайте города Нижнеудинска

	До реализации программы
	Х

	Х

	1-й год реализации программы (2021 год)

	Целевое значение (конечный результат)
	224
	224
	-

	2-й год реализации программы (2022 год)

	Целевое значение (конечный результат)
	304
	304
	-

	3-й год реализации программы (2023 год)

	Целевое значение (конечный результат)
	414
	414
	-

Оценка эффективности реализации программы

Таблица 1. Оценка степени достижения целевых показателей

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Целевой показатель 1:

Увеличение количества праздничных культурно-массовых и прочих мероприятий
	Мероприятия
	167
	167

	-

	2.
	Целевой показатель 2:
Увеличение численности населения, охваченного культурным досугом и отдыхом
	Мероприятие
	33981
	33981

	-

	3.
	Целевой показатель 3:
Освещение мероприятий в прессе, на официальном сайте города Нижнеудинска
	Мероприятие
	414
	414

	-

Таблица 2. Оценка расходов, направленных на достижение целевых показателей

	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	Тыс. руб.

+/-
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Увеличение количества праздничных культурно-массовых и прочих мероприятий
	 Новогодние мероприятия в учреждениях культуры
	Местный бюджет
	972.8
	972.8
	-

	Фестиваль – конкурс снежных фигур «Снеговик – 2023»
	Местный бюджет
	20.0
	20.0
	-

	День защитника Отечества – праздничный концерт
	-
	0.0
	0.0
	-
	-

	Международный женский день – праздничный концерт
	-
	0.0
	0.0
	-
	-

	Профессиональные праздники:

- День работника ЖКХ;
- День пожарной охраны;
- День железнодорожника
- День социального работника

- День сотрудников ОМВД

 - День медицинского работника
	-
	0.0

0.0

0,0

0,0

0,0

0.0
	0.0

0.0

0,0

0,0

0,0

0.0
	-
	-

	«День защиты детей» - культурно - развлекательная программа
	Местный бюджет
	25.0
	25.0
	-

	«Все начинается со школьного со школьного звонка»
	Местный бюджет
	8.0
	8.0

	Международный день пожилых людей – праздничный концерт
	-
	0.0
	0.0
	-
	-

	Международный день инвалидов» - мероприятия Нижнеудинского общества инвалидов
	-
	0.0
	0.0
	-
	-

	Мероприятия для ветеранов труда, войны, вооруженных сил (по отдельному плану)
	Местный бюджет
	43.8
	43.8
	-
	-

	День ветеранов труда Иркутской области
	-
	0.0
	0.0
	-
	-

	«День Матери» - праздничный концерт
	-
	0.0
	0.0
	-
	-

	«День отца» - праздничная программа
	-
	0.0
	0.0

	День России – концертная программа
	-
	0.0
	0.0
	-
	-

	«Свеча памяти» - молодежная акция, посвященная Дню начала войны

	0.0
	0.0

	День государственного флага РФ – праздничная программа
	-
	0.0
	0.0
	-
	-

	«День победы» - концертная программа
	Местный бюджет
	193.5
	193.5
	-
	-

	«День народного единства» - праздничный концерт
	-
	0.0
	0.0
	-
	-

	«Удинская слобода» - фестиваль народной культуры
	Местный бюджет
	210.0
	210.0
	-
	-

	Мероприятия к 105-летию комсомола
	Местный бюджет
	70.0
	70.0

	-

	Областной конкурс исполнителей эстрадной песни «Золотой микрофон»
	Местный бюджет
	50.0
	50.0
	-
	-

	День молодежи – массовое гуляние в городском парке
	Местный бюджет
	 146.0

	146.0

	-
	-

	Городская выставка – конкурс плодов, цветов, овощей, ягод «Дары осени»
	Местный бюджет
	40.0
	40.0
	-
	-

	Масленица широкая» - народные гуляния в городском «парке
	Местный бюджет
	 40.0
	40.0
	-
	-

	Масленица спортивная» - спортивные мероприятия в парке «Прибрежный»
	-
	-
	-
	-
	-

	День Петра и Февронии – концертная программа
	-
	0.0
	0.0
	-
	-

	Приобретение светодиодного экрана
	Местный бюджет
	200.0
	200.0
	-
	-

	Областной бюджет
	1787.0
	1787.0
	-
	-

	2. Увеличение численности населения, охваченных культурным досугом и отдыхом
	Проведение городских культурно-массовых мероприятий
	-
	0.0
	0.0
	-
	-

	3. Освещение мероприятий в прессе, на официальном сайте города Нижнеудинска
	Размещение информации в СМИ и на официальном сайте города Нижнеудинска.
	-
	0.0
	0.0
	-
	-

	Итого:

	3 806,1
	3 806,1
	-
	-

ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

 Ведомственная целевая программа «Городские массовые мероприятия НМО» на 2021 – 2025 г.г»
 (наименование Программы)
за январь - декабрь 2023 года

Исполнитель Программы: отдел культуры администрации Нижнеудинского муниципального образования
	Порядковый
N цели,
задачи,
мероприятий в
соответствии
с Программой
	Наименование
цели,
задачи,
программного
мероприятия
	Плановый
срок
исполнения
мероприятия
(месяц, квартал)
	Источник
финансирования
(ФБ, ОБ, МБ,
ВС)
	Объем
финансирования,
предусмотренный
на 2023год,
(тыс. руб.)
	Выполнено
за
отчетный
период
(тыс. руб.)

	Профинансировано
за отчетный
период
(тыс. руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины
невыполнения (при наличии)
	Исполнитель
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Новогодние мероприятия  в учреждениях культуры.
Световые конструкции

Надувная фигура Дед мороз

Ёлочные игрушки

Баннер
	Декабрь 2023г.

	МБ
	972.8
	972.8
	972.8
	Оформление мест празднования (световые конструкции, надувная фигура, елочные игрушки, баннеры)      призы и подарки.

	МБУ КДО

	Администрация НМО

	2
	Фестиваль – конкурс  снежных фигур «Снеговик – 2023»
	Декабрь 2023г.

	МБ
	20.0
	20.0
	20.0
	Призы для участников
	МБУ КДО

	3
	Приобретение светодиодного экрана
	Февраль-май 2023 г.
	МБ
	200.0
	200.0
	200.0
	Приобретение светодиодного экрана в МБУ КДО
	МБУ КДО

	ОБ
	1787.0
	1787.0
	1787.0

	4
	День защитника Отечества – праздничный концерт
	Февраль 2023г.
	МБ
	0.0
	0.0
	0.0

	5
	Международный женский день – праздничный концерт
	Март
2023 г.
	МБ
	0.0
	0.0
	0.0

	6
7

8

9

10

11
	Профессиональные праздники:

- День работника ЖКХ;

- День пожарной охраны;

- День железнодорожника

- День социального работника

- День сотрудников ОМВД

-День медицинского работника
	В течение 2023 г.
	МБ
	      0,0
0.0

0.0

0.0

0.0
	0.0
0.0

0.0

0.0

0.0
	      0.0
0.0

0.0
0.0

0.0
	Оформление зала, призы и подарки
	МБУ КДО

	12
	«День защиты детей» - культурно - развлекательная программа
	 июнь 2023 г.
	МБ
	25.0
	25.0
	25.0
	Оформление сцены, призы, подарки.
	МБУ КДО

	13
	Международный день пожилых людей – праздничный концерт
	октябрь 2023г.
	МБ
	0.0
	0.0
	0.0

	14
	День отца - праздничная программа
	октябрь 2023г.
	МБ
	0.0
	0.0
	0.0

	15
	Мероприятия к 105-летию комсомола
	октябрь 2023г.
	МБ
	70.0
	70.0
	70.0
	Печатная продукция.
	МБУ КДО

	16
	День матери – праздничный концерт
	ноябрь 2023г.
	МБ
	0.0
	0.0
	0.0

	17
	Международный день инвалидов» - мероприятия Нижнеудинского общества инвалидов
	декабрь 2023г.
	МБ
	     0.0
	     0.0
	     0.0

	18
	Мероприятия для ветеранов труда, войны, вооруженных сил (по отдельному плану)
	в течение 2023года
	МБ
	43.8
	43.8
	43.8
	Установка мемориальной доски, погибшим в эвакогоспиталях на городском кладбище.
	МБУ КДО

	19
	День России – концертная программа
	июнь 2023 г
	МБ
	0.0
	0.0
	0.0

	20
	«Свеча памяти» - молодежная акция, посвященная Дню начала войны
	 июнь 2023 г.
	МБ
	0.0
	0.0
	              0.0

	21
	День государственного флага РФ – праздничная программа
	август 2023 г.
	МБ
	0.0
	0.0
	0.0

	22
	«День победы» - демонстрация, массовое гуляние, концертная программа
	май 2023 г.
	МБ
	193.5
	193.5
	193.5
	Изготовление гирлянд, оформление мест празднования, приобретение громкоговорителей, подарки для участников мероприятия.
	МБУ КДО

	23
	«День народного единства» - праздничный концерт
	ноябрь 2023 г.
	МБ
	0.0
	0.0
	0.0

	24
	«Удинская слобода» - фестиваль народной культуры
	 октябрь 2023 г.
	МБ
	210.0
	210.0
	210.0
	Оформление мест проведения, призы на конкурсы, подарочные наборы, печать брошюр, печать фотографий.
	МБУ КДО

	25
	День молодежи – массовое гуляние в городском парке
	июнь 2023  г.
	МБ
	146.0
	146.0
	146.0

	Изготовление сувенирной продукции, призы и подарки для участников информационное сопровождение в газете
	МБУ КДО

	26
	Городская выставка – конкурс плодов, цветов, овощей, ягод «Дары осени»
	август 2023г.
	МБ
	40.0
	40.0
	40.0
	Призы и подарки для участников фестиваля. Оформления территории парка.
	МБУ КДО

	27
	«Все начинается со школьного звонка»
	сентябрь 2023 г.
	МБ
	8.0
	8.0
	8.0
	Призы, подарки.
	МБУ КДО

	28
	День ветеранов труда Иркутской области
	сентябрь 2023 г.
	МБ
	0.0
	0.0
	0.0

	29
	Областной конкурс исполнителей эстрадной песни «Золотой микрофон»
	март 2023 г.
	МБ
	50.0
	50.0
	50.0
	Оплата членам жюри, подарочные наборы.
	МБУ КДО

	30
	 «Масленица широкая» - народные гуляния в городском парке
	март 2023 г.
	МБ
	40.0
	40.0
	40.0
	Оформление мест празднования, призы для конкурсной программы.
	МБУ КДО

	31
	День Петра и Февронии – концертная программа
	июль 2023 г.
	МБ
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по Программе

	3 806,1
	3 806,1
	3 806,1

	федеральный бюджет (ФБ)

	---
	---
	---

	областной бюджет (ОБ)

	1787,0
	1787,0
	   1787,0

	местные бюджеты (МБ)

	2019,1
	2019,1
	2019,1